
UCHWAŁA NR XLIII/525/2018

RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 13 kwietnia 2018 r.

w sprawie wskazania uczniom niektórych oddziałów klas III i VI szkół podstawowych prowadzonych
przez gminę Żnin miejsca realizacji obowiązku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875 z późn.zm.1)) oraz art. 205 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 2016 r. poz. 60 z późn.zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wskazuje się uczniom niżej wymienionych oddziałów klas III i VI szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę Żnin nowe miejsce realizacji obowiązku szkolnego od dnia 1 września 2018 roku:

1) uczniowie, którzy w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczają do klas: III a, III c i III f Szkoły Podstawowej 
nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie;

2) uczniowie, którzy w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczają do klasy VI c Szkoły Podstawowej nr 2 im. 
Jana Śniadeckiego w Żninie;

3) uczniowie, którzy w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczają do klasy VI c Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Powstańców Wielkopolskich w Żninie;

4) uczniowie, którzy w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczają do klasy VI Szkoły Podstawowej im. Klemensa 
Janickiego w Januszkowie;

5) uczniowie, którzy w roku szkolnym 2017/2018 uczęszczają do klasy VI Szkoły Podstawowej im. Anny 
i Alfreda Krzyckich w Słębowie.

§ 2. Uczniowie, o których mowa w § 1 będą realizowali obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej nr 
5 w Żninie, ul. 1 Stycznia 17, 88-400 Żnin.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130.
2) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz.U. z 2017 r. poz. 949 i poz. 2203.

Id: 1B5246FF-C5F8-4244-8D0C-C10D91D53DD4. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Organ stanowiący gminy Żnin korzystając z uprawnień zawartych w art. 205 ust. 1 i ust.4 ustawy

z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe (Dz. U. 2016 r.

poz. 60 z późn.zm.) wskazuje uczniom niektórych oddziałów, którzy w roku szkolnym 2017/2018

uczęszczają do klas III i VI wymienionych w niniejszej uchwale szkół miejsce realizacji obowiązku

szkolnego od 1 września 2018 r. w Szkole Podstawowej nr 5 w Żninie, powstałej z przekształcenia

Publicznego Gimnazjum nr 1 w Żninie.

Aktualny stan szkół podstawowych w roku szkolnym 2017/2018 wygląda następująco:

1. Szkoła Podstawowa im. Anny i Alfreda Krzyckich w Słębowie.

W roku szkolnym 2017/2018 liczba uczniów uczęszczających do placówki wynosi 89 (w tym do oddziału

przedszkolnego uczęszcza 14 dzieci). Filia w Cerekwicy – liczba uczniów wynosi 55 (w tym do oddziału

przedszkolnego uczęszcza 27 dzieci).

2. Szkoła Podstawowa im. Klemensa Janickiego w Januszkowie.

W roku szkolnym 2017/2018 liczba uczniów uczęszczających placówki wynosi 108 (w tym do oddziału

przedszkolnego uczęszcza 13 dzieci).

3. Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Wielkopolskich w Żninie.

W roku szkolnym 2017/2018 łączna liczba uczniów uczęszczających do klas I-VII szkoły podstawowej

wynosi 477 w 19 oddziałach. (szkoła podstawowa - 445 uczniów (18 oddziałów), gimnazjum - 32 uczniów

(1 oddział)).

4. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie.

W roku szkolnym 2017/2018 łączna liczba dzieci i uczniów uczęszczających do placówki wynosi klas I-VII

szkoły podstawowej wynosi 657 w 29 oddziałach. (szkoła podstawowa - 569 uczniów (25 oddziałów),

oddziały przedszkolne - 88 dzieci (4 oddziały)).

Dodatkowo w budynku szkoły w trzech salach funkcjonują oddziały pobliskiego Przedszkola Miejskiego nr

1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

5. Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie.

W roku szkolnym 2017/2018 łączna liczba uczniów uczęszczających do klas I-VII szkoły podstawowej

wynosi 526 w 22 oddziałach (szkoła podstawowa: klasy I, IV, VII - 162 uczniów (8 oddziałów), gimnazjum:

klasy II i III - 364 uczniów (14 oddziałów)).

Liczba pomieszczeń do nauki w Szkole Podstawowej w Januszkowie i Szkoły Podstawowej w

Słębowie pozwala na prowadzenie zajęć wychowawczo-edukacyjnych tylko dla klas I-VI i oddziału

przedszkolnego. W chwili obecnej nie ma możliwości utworzenia w nich pełnej struktury (od I do VIII).

Niewystarczająca liczba sal lekcyjnych, uniemożliwia spełnienie podstawowych warunków niezbędnych do

realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych, opiekuńczych oraz programów nauczania. Zarówno w

Id: 1B5246FF-C5F8-4244-8D0C-C10D91D53DD4. Podpisany Strona 1



budynku Szkoły Podstawowej w Januszkowie jak i w Słębowie nie ma wolnych pomieszczeń, które można

by zaadaptować na sale lekcyjne. Potrzeba czasu, aby dostosować istniejące pomieszczenia oraz uzyskać

zgody właściwych organów na utworzenie nowych klas.

W przypadku Szkoły Podstawowej nr 1 w Żninie i Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie, gmina Żnin

dąży do zachowania od września 2018 r. takiej samej liczby oddziałów jak w obecnym roku szkolnym.

Pozwoli to uniknąć wprowadzenia w nich dwuzmianowego systemu nauczania. Skutkiem tego posunięcia

jest decyzja, aby uczniowie ze wskazanych oddziałów w/w szkół (łącznie 5 oddziałów) począwszy od roku

szkolnego 208/2019 realizowali obowiązek szkolny w wyżej wymienionej Szkole Podstawowej nr 5 w

Żninie.

Szkoła Podstawowa nr 5 w Żninie dysponuje bardzo dobrymi warunkami lokalowymi zarówno pod

względem ilości sal jak i ich wyposażenia. Placówka posiada w pełni wyposażone sale lekcyjne oraz

gabinety specjalistyczne (m.in. pracownie komputerowe, pracownie językowe, internetowe centrum

informacji multimedialnej). Dodatkowo w szkole i na jej terenie znajdują się: gabinet logopedy i pedagoga

szkolnego, duża sala gimnastyczna, boiska sportowe, gabinet lekarski, dwie świetlice szkolne oraz

stołówka.

Uczniowie będą mieli zapewniony bezpłatny transport do szkoły autobusami szkolnymi oraz opiekę

podczas dowozów. Czas dowozu nie przekroczy 30 minut. Czas oczekiwania uczniów po skończonych

zajęciach nie przekroczy 1 godziny lekcyjnej. Podczas oczekiwania na i po zajęciach dzieci będą

przebywały w świetlicy szkolnej pod stałą opieką wychowawców.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 1B5246FF-C5F8-4244-8D0C-C10D91D53DD4. Podpisany Strona 2




